ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении типового условия по предоставлению Подрядчиком
документов, подтверждающих приобретение общераспространенных

полезных ископаемых

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) и
постановлением Правительства Свердловской области от 09.11.2016 № 803-ПП
«Об утверждении Порядка разработки типовых контрактов, типовых условий
контрактов для обеспечения нужд Свердловской области»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Утвердить типовое условие по предоставлению Подрядчиком документов,
подтверждающих приобретение общераспространенных полезных ископаемых
(прилагается).

2. У становить, что типовое условие по предоставлению Подрядчиком
документов, подтверждающих приобретение общераспространенных полезных

ископаемых, включается в соответствующий раздел государственного контракта и

подлежит применению до утверждения и размещения в Единой информационной

системе в сфере закупок - www.zakupki.gov.ru (далее - БИС) типовых контрактов,
типовых условий контрактов федеральными органами исполнительной власти,
осуществляющими нормативное правовое регулирование в соответствующей

сфере деятельности.

3. Отделу проведения конкурентных процедур Департамента
государственных закупок Свердловской области (Е.Н. Шестакова) в течение трех

рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа разместить типовое условие
по предоставлению Подрядчиком документов, подтверждающих приобретение

общераспространенных полезных ископаемых, на сайте Свердловской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет «Информационная
система в сфере закупок Свердловской области», интегрированном с БИС -
www.torgi.midural.ru.

4. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров
Департамента государственных закупок Свердловской области (И.Г. Якимович):

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа
обеспечить размещение типового условия по предоставлению Подрядчиком
документов, подтверждающих приобретение общераспространенных полезных

2

ископаемых, на официальном сайте Департамента государственных закупок

Свердловской области;

2) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих

Департамента государственных закупок Свердловской области, с настоящим

приказом под роспись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ опубликовать в «Областной газете».

Директор Департамента М.С. Трушникова

3

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента

государственных закупок

Свердловской области

от P:;",P/7..::UJ//? № ~Y-d.lJ
«Об утверждении типового условия

по предоставлению Подрядчиком

документов, подтверждающих

приобретение

общераспространенных полезных

ископаемых»

Типовое условие по предоставлению Подрядчиком документов,

подтверждающих приобретение общераспространенных полезных

ископаемых

1. ОБЯЗАННОСТЬ ПОДРЯДЧИКА

1. Подрядчик обязан:
1.1. В случае использования общераспространенных полезных ископаемых1

Подрядчик обязуется до начала выполнения работ предоставить Заказчику копию
договора поставки таких материалов с недропользователем или документы,

свидетельствующие о приобретении таких материалов поставщиком

(поставщиками) у недропользователя, либо копию лицензии на геологическое
изучение, разведку и добычу или разведку и добычу соответствующих

общераспространенных полезных ископаемых, полученную на Подрядчика.

1 В соответствии с Распоряжением Министерства природных ресурсов РФ и Правительства Свердловской области
от 16 марта 2006 г. No 9-р/01-49-142 «Об уrверждении перечня общераспространенных полезных ископаемых по Свердловской
области»

4

Приложение

к типовому условию по

предоставлению Подрядчиком

документов, подтверждающих

приобретение

общераспространенных полезных
ископаемых

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
к типовому условию по предоставлению Подрядчиком документов, подтверждающих

приобретение общераспространенных полезных ископаемых

1. Общие сведения о нормативном правовом акте,
которым утвержден типовой контракт, типовые

условия контракта:

а) ответственный орган - разработчик документа;

б) вид документа.

2. Показатели для применения типового

контракта, типовых условий контракта:

а) наименование товара, работы, услуги;

б) код (коды) предмета контракта:
по общероссийскому классификатору

продукции по видам экономической

деятельности (ОКПД2);

по общероссийскому классификатору видов
экономической деятельности (ОКВЭД);

в) размер начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), при котором применяется

типовой контракт (типовые условия контракта);

г) иные показатели для применения типового
контракта, типовых условий контракта.

Департамент государственных

закупок Свердловской области

типовое условие

Строительство (реконструкция),
капитальный ремонт объектов

капитального строительства

Код (коды) предмета контракта
ОКПД2:

41.2
42
43

41.2
42
43

Вне зависимости от начальной

(максимальной) цены контракта

		2018-08-08T16:38:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"